Coren@
Conselho Reqionàlde Eníeímôgem do Pôíaná

PORTARIA N" 72212024 DE 28 DE AGOSTO DE 2024.

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com a

Secretária da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais, conferidas

pela Lei Federal no 5.905/1973 e pelo Regimento lnterno do Coren/PR;

CONSIDERANDO a 748a Reunião Ordinária de Plenário, agendada

para 04 de setembro de 2024, a partir das 8h30min;

CONSIDERANDO as deliberaÇÕes da Presidente, baixam as

seguintes determinaçÕes:

Art. 10 Autorizar a viagem e a aquisição de passagem Rodoviária

para o Conselheiro Regional - Jean Michel Brito Costa à Curitiba/PR no período

de 03 a 04 de setembro de 2024 para realizar as atividades acima descritas;

Art. 20 Autorizar o pagamento de diárias, para custear despesas de

deslocamento, hospedagem e alimentação;

AÉ. 30 Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura

Art. 40 Dê ciência e cumpra-se.

Curitiba, 28 de agosto de 2024

^flj,illu
ETHELLY FEITOSA RODRIGUES

SANTOS
Presidente

."ls>-.,R,.
ATESSAtrI DRA BRE N N EISE N

GIACOMOSSI
Secretária

Rua Prof. João Argemiro [,oyola, 74, Semin&io, Curitiba,/PR - CEP: 80.240-530

Administrativo: (41) 3301-8400 Atendim€nto: (41) 3301-8500 I corenpr.gov.br